

Изменение № 2 ГОСТ 20458—75 Смазка Торсиол-55. Технические условия
 Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.07.85
 № 2233 срок введения установлен

с 01.01.86

Вводную часть дополнить абзацем: «Обозначение смазки по ГОСТ 23258—78
 КТ 5/5 кн».

Пункт 1.1. Таблица. Пункты 3, 4, 8 изложить в новой редакции:

Наименование показателей	Нормы	Методы испытаний
3. Температура вспышки в открытом тигле °С, не ниже	170	По ГОСТ 4333—48
4. Термическая стабильность при 120 °С в течение 72 ч: испаряемость, %, не более однородность	0,7 Выдерживает	По п. 3.3
8. Время застывания смазки, с, не более	10	По п. 3.7

Пункты 2.2, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—69 на ГОСТ 2517—80.

Пункт 3.1. Заменить слова: «контрольной пробы» на «объединенной пробы».

Пункт 3.3.1. Заменить ссылку и слова: ГОСТ 400—64 на ГОСТ 400—80; «стаканы фарфоровые по ГОСТ 9147—73, вместимостью 250 мл, диаметром

(Продолжение см. с. 68)

60 мм, высотой 110 мм» на «стакан 4 по ГОСТ 9147—80»; «эксикатор по ГОСТ 6371—73» на «эксикатор 2—100 по ГОСТ 25336—82».

Пункты 3.4, 3.5.1, 3.6.1, 3.7.1. Заменить слова и ссылки: ГОСТ 3640—75 на ГОСТ 3640—79; ГОСТ 400—64 на ГОСТ 400—80; ГОСТ 9147—73 на ГОСТ 9147—80; ГОСТ 3647—71 на ГОСТ 3647—80; ГОСТ 11547—76 на ГОСТ 11547—80; «бензин марки Б-70 по ГОСТ 1012—72» на «растворитель нефтяной нефрас-С 50/170 по ГОСТ 8505—80».

Пункт 3.8.1. Заменить ссылки и слова: ГОСТ 400—64 на ГОСТ 400—80; «колбы конические со шлифом и без шлифа по ГОСТ 10394—72» на «колба Кн-1—250—19/26 ТС по ГОСТ 25336—82 или колба Кн-1—250—29/32 ТС по ГОСТ 25336—82»;

«холодильники по ГОСТ 9499—70» на «холодильник ХПТ-1—300—14/23 ХС по ГОСТ 25336—82 или холодильник ХПТ-1—400—14/23 ХС по ГОСТ 25336—82»;

«воронки конусообразные по ГОСТ 8613—75» на «воронка В-36—80 ХС по ГОСТ 25336—82 или воронка В-56—80 ХС по ГОСТ 25336—82»;

«бензин марки Б-70 по ГОСТ 1012—72» на «растворитель нефтяной нефрас-С 50/170 по ГОСТ 8505—80»;

«бензол по ГОСТ 5955—75» на «толуол по ГОСТ 5789—78», «бензол нефтяной чистый по ГОСТ 9572—77 или бензол нефтяной для синтеза по ГОСТ 9572—77» на «толуол нефтяной чистый по ГОСТ 14710—78».

Пункт 3.8.2. Заменить слова: «бензола» на «толуола», «бензином» на «нефтяным растворителем нефрас-С 50/170 или бензином марки БР-1», «бензолом» на «толуолом».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1510—76 на ГОСТ 1510—84.

Пункт 5.1. Исключить слова: «установленных настоящим стандартом».

Пункт 5.2. Исключить слова: «По истечении гарантийного срока хранения смазка перед применением должна быть проверена на соответствие требованиям настоящего стандарта».

Пункт 6.2. Заменить слова: «Государственным комитетом Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы и ВЦСПС» на «в установленном порядке».

(ИУС № 10 1985 г.)